REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

OBILIGE - ORILIC

KONTRATE

Numri i kontratés !: OB614-22-9040-1-2-1/C410
KUYENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.SH.T " NERAMED ", Kishnice, Graganice, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjctér, jané pajtuar te lidhin
nje kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me material Ampullar. me numér identifikues: OB614-22-9040-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. I 0B614-22-9040-1-2-1

Nr.i 614 22 060 121

mirren

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté dité nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do (& jetéK.Obiliq.
2.3 Inkotermi i zbatueshém do te jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém & furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kcdit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (@ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jett: 4 985,40 € [kater mij ¢ néngindé e tedhjet e pes .40 Euro.

4.2 Commi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhe: té jeté e vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artiku iv nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve qé jané subjekt té rregullimit té ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjitishme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e fatur mit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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Neni § Redi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a8} Kjo marréveshje e kontratés;
" (b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e} Oferta financiare;
(1) [shéne ¢do dispozits {jetér i dosjes s& tenderit),

5.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéiné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t6 lexohen sipas rendit 8 pérpardsiss né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra 2né dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikinit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t na
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat té fundit pér pranimin komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 8
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s@ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i mareé 16 gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tj,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
piiveg nése specifikohet ndiyshe né njoflimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté ape vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoji", "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 6j11¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén 30 ui origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kentraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do t& Jet€ giuha e shfrytézuar nga tenderucsit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-9040-1-2-1/C410

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 18 thotd marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar ng
formutarin ¢ kontrags 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér kétd dhe & giitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé ng (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (6 mira inateriale g& kané vierd ckonomike, duke pérfshirg por pit u kufizuar né mallrat,
artikujt, [Endét ¢ para, makinerits dhe pajisjet, objekict né formé (& ngurté (& léngshme osc t¢ gazshime.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sic éshig e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do 18 thoté njé person fizik ose juridik qé &shi¢ palé ¢ késaj kontrate die sipas dispozitave (¢ késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i kissaj kontrate.

L5 “Palé(t)” do t& thotd nénshkrucsit e kontraids,

1.6 “Inkotermet” do & thoté iermat ndérkombétare reglare qé pErbéiné rregullat e interpretimit 1& termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi ek autoritet kontraktucs.

1.7 “Furnizim® do t8 thoté dorézim ; produkieve me cilési, sasi dhe Hoj 1& specilikuar ng kontraig, si dhe 1¢ verdosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 16 thotd emimi g i paguhet furnizucsit si¢ specifikohet né formularin o kontratés, né
pérputhijc mc shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund 1& bhet na bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 13 thota shérbimet ndilmaése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qi i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1@ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK” do 6 thoté Kushtet e Pérgjithshine 18 Kontratés.

111 “KVK*” do 8 thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratas,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakigsoing cili éshtg ligji q& i pércakton (& gjitha céshijet gé nuk jang (& mbuluara ni kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (¢ jeté vaiid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretg.
3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriicti kontraktuces, ta transferejé koniralén ose njé

picsE (& suj, vse ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:
a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q€ duhet & paguhen ose
9é€ do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit sigurucsve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonj€ person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 PEr qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritet kontraktues nuk do ta lirojd Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose Pérpjesén gé nuk dshié bartur.,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés dulet 1¢ plot@sojné kriteret e pérshtatshinérisé q& zbhatohen pér dhénien ¢ kontratss
Dpérvee né raste kur {ransferimi bihel ng banké apo kompani 3 sigurimit ose instiwcion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (6 shkruar pérmes $€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njg
piese 1€ kontralés sé (ij nj& pale (& treld.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1§ nénkontraktohen dhe identitet] nénkontrakiuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit (e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit to kontrates, Furnizuesi
duitet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité punc nga marija ¢ njoftimit, duke i paragilur arsyet ¢ veta nése nuk ésholet autorizimi. Furnizucsi nuk




nénkontrakten pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet 1e
pérmbushin kirkesat ¢ pershtatshinerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
koensideroné si 8 nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiort,

4.4 Furnizuesi &shig pérgjegjs pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 16 vet si dhe 18 agjeniéve ose 18
punésuarve, né 8 njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhtencé e Furnizuesit, agjentéve 16 tij ose punétoréve
& tj. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé pjese & komratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazirdueshim 49€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, ¢ transferojé menjéheré te Autoritets kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté c nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet t'i japé Furnizucsit
pa pagesc atcheré kur &shis e nevojshme, njé kopje & skicave (& bérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhc kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera 18 ktyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimil 16 certifikalés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues & gfitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime (& kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & trot nga Furnizuesi pa pajtim paraprak i
autoritelit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin ptr Ui I&shuar Furnizuesil urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhdzimet q¢ jané t¢ nevojshme pér ckzekutim 18 miré 1@ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizeesi mund 18 kerkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve 1§ ligjeve, rrcgulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérald apo ligjet andsore 16 Republikes se Kosoves & cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi

graté realizimit (€ obligimeve 18 tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi mc
shpenzime ¢ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizucsi do (a lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktucs pér & dhérat mbi furnizimet ashtu
qé€ Autoriteti kontraktues & mund 1& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t8 vendosd qé & maé lgjet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda afé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit ¢ kontra(és.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke périshirg, aty ku éshig specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 18 tjera pirfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojg sipas urdhrave administrative qé i jep autoritetj kontrakiues, Nésc Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratés, ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkelje 1
kontratés, do ta njolicjé zutoritetin kontrakiucs Pér kéte duke i paraqgitur arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranintit 18
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezuliohet pér shkak (& kétij njoltimi,

7.3 Furnizuesi duhet ¢’ respeklojé dhe té veprojé sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do té sigurojé q& personeli | i, 1€ aférmit ¢ tyre, diic pundtorét vendors 1& tij giithashiu ti respektojné dhe 16 veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhot (i trajtojé (& gjitha dokumentet dic informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 18 chkzckutimit 1@ kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalesé asnjé detaj 1& kontatés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteaktues.

7.5 Nésc Furnizuesi 8shié grup, pérbérja e grupit nuk do 1& adryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autloritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 paragesé njé certifikald zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimii 18 pérkohshém, Nége ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé ng ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni ¢ Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do (8, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit i kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (& ploté dhe 1& mire & kontratés, Shuma e sigurisé do té sakiésohet ng KVK. Siguria e ckzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbieje qé &shié pasojd ¢ mosekzekutmit 14 ploté dhe 8 duhur 1
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria e ekzekulimit té kontratés do (& Jeté n& formén ¢ dhéng né pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzckutimit do té shohet brenda 30
ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet tc jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundsr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhaj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit {& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizucsi do té mbajé pérgjeajési 1& ploté,
dhe do ta sigurojé Auloritetin konirakiues nga 1€ gjitha ankesal nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés osc [Endime personalc
qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana & Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétorave 6 tyre.

Neni i Programi i realizimit

P1E Nésge kérkohet at KVK, Furnizuesi do & dorézajé njé program (G realizimit (& kontratds qé do & aprovohel nga
autoritéli kontrakiues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhiéna dhe informata té tiera t cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

1.2 KVK do 16 saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit dubet ©'i dorézohet pér aprovim avioritcli
korraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritelit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiucs
auk c liron Furnizuesi nga obligimet ¢ lij sipas kontratés.

{13 Niése Autorileti Kontraktues nuk arrin te njoligj vendimin e ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet { aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie se
nuk ke sfat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim materjal n@ program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nésc
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund (a udhézojé Furnizuesin ¢& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pir aprovim te ai,

1.5 Para pranimit & pérkohshém 1@ {umizimeve, Fumizuesi dulet (& furnizoj me manualel ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, @ cilat do 13 jené ng detaje (& tilla q& do 1@ mundésoj Autoriteiit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 18 giitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése éshié péreaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do (i Jjené né gjuhén e kontratés dhe ad forma dhe numrat té tilla ¢ deklaruara nd
kontraig, Furnizimet nuk do & konsiderohen & pérfunduara me qEllim 16 pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jané furnizuar Auloritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave té ticra & pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& jet€ plot@sisht pérgjegjés per
pagesén ¢ 1€ gjitha 1aksave, detyrimeve té pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksst tiera qé lindin apo
imporohen deri né dorézimin e Mallrave 1& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig &shig pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

ﬂeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshig paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ia sigurojé autoritetin kontrakiues nga (& giitha
ankesal q&-jand rezuliat i pérdorimil 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtard sic dshie
specifikuar né kontratd, pérveg nése shkelja e tillg éslué rezultat veprimil sipas dizajnit ose specifikimit té dhang nga
autoriteli kontrakiues.

Neai 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 1& detyrave do 48 fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhs (€ cilat mund 18 Igjohen sipas Nenit 13,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratds dubct 48 filloj jo mé voné se 90 ditd pas njoftimit & dhénies
sé koatratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (¢ drefte t& mos e realizofé kontrafén dhe (& marré pérfundiniin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb Kété 1o drejté perveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimir (8 periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 18 realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ng rastel kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni (5 | Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund 18 kérkofé zgjatje 18 poriudhis sp ckzekutimit nése realizimi i kontratds s¢ 1ij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

+b)  Kushte t& jashtdzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur
" {& parashihen né ményré 6 mjaftueshime nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakiuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obli gimet ¢ veta sipas kontratés;

f)  T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve € nuk jané pér shkak t& gabimit t¢
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgfithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak e
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 16 kets vouest, Furnizues duhet ta [ajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pérqéllim 8 bEjs kérkesd pér zgjatje 18 periudhis sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron ¢ ka 1€ drejté dhe, pérvee nise ka
rdonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetil kontrakiues (&
dhéna gjithépérfshirsse ashiy qé t¢ mund 1€ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autorileti kontraktucs do ta lejoj& kété zgjatje 18 periudhis sa
realizimit nése mund 18 arsyctohet, osc né ményr prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
shié dhéné ¢ dreja per zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin ¢'§ dorézojé ndonjé ose 16 gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara na kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do té keté (g drejté, pir secilén ditg g& kalon adérmjet skadimit t¢ periudhds sé
kontratés dhe daids aktuale & pérfundimit, (i marré démet e likuiduars 18 barabarta me 0,25% né dité & vieeds sg
furnizimeve 18 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %% 6 vierds totale (& kontratés,

6.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdotimin ¢ zakonshém 16 furnizimeve né (5rési, démet e likuiduara 16
parapara né paragrafin 16.1 do 18 logariten né bazé 18 vlerés totale 1& kontratds

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 8 drejtan 1 kerkojé s& paku 10 % (8 vierds s kontraiés ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

= t& konfiskojé garancing e realizimit;
= & ndérpresg kontratén, dhc né k&€ rast Furnizuesi nuk do 1& ket 1E drejié pér kompensim; dhe

- (& hyjé né njé kontraté me njé palé (& twetd pér diénien ¢ piesés s& mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k&€ piesé @ kontratgs, Furnizuesi giithashiu do 1@ jeté i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundssi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢larédo kohe ta udhiézojé Furnizuesin qé 18 pezullojé:

4. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ fernizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, né kohén kur ato dulet 18 dorézohen; ose

c. instalimin ¢ firnizimeve Q& jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe siguroing furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose & ndonjé
vend jetér, nga pirkeqésimi, humbja apo démtimi per ag sa té jet¢ ¢ mundur dhe sa éshig kérkuar nga autoriteri
kontraktues, edhe nése furnizimet Jjané dorzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalini | tyre éshig
pezulluar nga autoriteti komrakiucs.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1°i shtohen ¢mimit 1€ kontratés,
Furnizuesi nuk do & marré pagesé 16 shpenzimeve ploiésuese nése pezullimi shté:

4) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontraté; osc
b} &shié i nevojshém pér arsye (6 kushieve t zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c} &shté i nevajshém pér shkak (& ndonjé gabimi (8 Furnizuesit; ose

dy &hié i nevojshém pér siguri 1§ ekzekutimit 18 miré (2 kontraiés ose (& ndonjé picse & saj pérderisa nevoja ¢ tlla
nuk shkaktohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

17.4 Furnizues nuk do (& keté té drejtd pér shiesa né ¢mimin ¢ kontraiés perveg nésc ai ¢ lajméron auloritelin kontraktucs
brenda 30 ditdsh pas pranimit 16 urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 1 b&jé ankesé pér (a.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsuliimit me Furnizuesin, do (& pércaklojé alo pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 16
periudhés st realizimit q& do 18 béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesd ng ményré 1€ drejié dhe 1& arsyeshme sipus
mendimit (& autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése periudha e pezullimit { tejkalon 180 dité, dhe pezutlimi nuk &shia pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin koniraktues, mund 1¢ kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc 1@ ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies osc realizimit 1@ koniralés béhet e pavlelshme pér shkak gabimeve
pérmbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoritei] kontrakiues mund té refuzojé i béje
pagesal ose mund ¢'§ kthejé shumat qé tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit.

17.8 Qéllimi | pezuilimit t& kontrats &shts ¢ 1 verifikohet nésc gabimet pérmbajljesore 4@ supozuara si dhe parrcgullsité
apo mashirimet kané ndodhur né t& vértetd, Nise ato nuk mund 1§ konfirmohen, realizimj i kontratés do ¢ rifillojé sa mé
shpejt qé éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parregullsité do 1& Jjené (€ gjitha shkeljc 1& kontratds ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose q& mund @ shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Auleritetit Kontraktues,

Nenj 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1’ plotésoing specifikimet tcknike (& paraqitura né kontraté né (& giitha aspckict dhe 18 Jjené konform
né @ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukfurat dhe kérkesat tiera ng kontraté, & cilat duhel (&
mbahen né dispozicion 8 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimi & kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 1€ behen me kérkesé 6 dérguar nga furnizuesi i pér
autotitetin kontrakiues, N& kérkess do (3 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuars pér kE& pranim sipas
kontralés dhe 18 lregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& béhet prenimi né ményrén e dehur. Materialer, arlikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dulet 5 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesal pér kits pranim
para sc (€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do 18 inkorporohen né furniziime ose né prodhim (¢ komponeniéve qé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund @ refuzohen nése ndonjé kontroltim tetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga Rurnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
ti riparojé dhe 1% pérmirdsojd materialet dhe artikuji q¢ jané refuzuar, por kéto maieriale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorpotim né furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jan pérmirésuar né até ményre Q¢ (& jeté i kinagur auloriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 18 sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg qé Ui mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshiirésile qé
mund '] hasé né kés aspekt, dhe atij nuk do 1" lejohet qé 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keis t& drejlé qé heré pas here t& inspekiofé, kontrollojé, masé dhe testajé komponentét,
materialel, dhe mjeshicéring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin o pergalitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulti gt
pirgatilet, fabrikohel osc prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontraiés, ng ményré qé & péreakiofpd nése komponentit,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1€ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimiy, pérgaltitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé fané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géilime 15 testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizucs do 1&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose Piest pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 16 dhna t€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me auloriletin kontraktues pér vendin dhe kohgn ¢ testimeve;
¢} T’ japé awmtoritetit kontrakiucs qasjc né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do 16 realizohen testimet.,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoritej Koniraktues nuk éshig prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka mareé udhézim {jetér nga autoriteli kontraktucs, 18 vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se éshté birs
né prozencén e autoritelit kontrakiugs, Furnizuesi menjherd do ' dérgojé kapjet ¢ certifikuara si duhet (& rezulaleve 8




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do ¢ pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentdl dhe materialet i kané kalwar testel o sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérogé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur e kélg,

9.6 Nésc autoriteti kontrakiues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ('ia Japé tetrit mendimin ¢ vou
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i (ill&. Autoriteli kontraktucs ose Furnizucs mund & kérkojné gé kéto teste 18 pérsériten né
té njéjtat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 16 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije té
ndérsjelld. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorgzohen antoritetit kontraktues, i cili do 1] komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1§ Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala

piképamja e s& cilids déshmohel se ¢shité gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (& tyre, auloriiet] kontraktues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do (' shpalesin
persenave (€ paautorizear informata lidher me metodat e ndérmarrjes s§ prodhimit dhe operimit, t& oilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Nemi 20 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro, Meloda dhe kushict ¢ pagesés qe duhet ' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ béhen ni lfogaring bankare & dhéng ng Piesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi, i m&jti formular, gé i bashkéngjitet kérkesis pér
pagesé, duhet té pérdoret pér ¢ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhct 1§ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa ¢ pranueshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do ¢ jeté data né @ cilen debitohet llogaria e
institucionit. Karkesa pér pagesé nuk do 1 jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shuma nga kérkesat
thetbésore,

204 Periudha prej 30-ditssh mund & pezuliohet duke o lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do 16 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhyra pérmbajtjcsore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legfitim. N& rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé inspektim ; menjéhershém pér
qéllim & konirollimeve tjers. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata 18 tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do ¢ Hogaritet nga data né @ cilén éshié regjistruar kirkesa per pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Pasi q& 4 ket® kaluar afag i Fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesds s¢
vonuar, 1€ kérkojé interesin pEr pagesé (& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues | Kosoves né
ditén ¢ paré (& muajit né 1@ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 18 pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 1@
zbalohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé alatit & fundit 18 pagesés (nuk pérfshibet) dhe daids né (& cilén debitohet

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi perivdhés s& dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin & drejté Fumnizuesit
9t ase t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t' dorézoj@ furnizimet né pajtim mc kushtet e kontratés, Furnizimet do 1€ jend né prgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshigm,

21.2 Furnizuesi do 1% paketoj# furnizimet ashuy si¢ kérkohet pér 1& parandaluar démtimin ape keqésimin ¢ giendjes sé tyre
gialé transportit deri ns destinacionin ¢ tyre, si¢ &shié dhéng né kontrats, Paketimi dubet & jetz i mjaltueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né lemperatura ckstreme, kripgn dhe réniet giaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 13 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ¢ pérshlaten, nése éshtg ¢ mundur, largésisé si
destinacionit pErfundimiar (8 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s& pajisjeve par barje 1¢ réndd ng (& giitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duliet (@ jené né pajtim me kirkesat ¢ dhiéna ng
ményré 4& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund (& urdhérohen mé vong nga autoriteti konteaklues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do g transportohet as & dorézohet né vendin e pramimit derisa fumizuesi 1& ke(d pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do @ Jet€ pérgiepiés pér dordzim ni vendin e pranimit (& 1¢ gjitha

furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q& Jané & nevojshme pér géllime 16 kontratés,

21.5 Dorézimi dulet 15 konsiderohet se éshié bér atghers kur ka déshmi me shkrim qé Eshié né dispozicion PEr t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté bérs ng pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 6 pranohen derisa 1€ jens realizuar verifikimet dhe {estet ¢ cakiuara me shpenzime 8 Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund @ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & malirave.

22.2 Autoriteti kentraktucs, gjaté progresit té dorézimit (& furnizimeve dhe para se ¢ merren furnizimet, duhet 6 kegs
fuqing gé @ urdhérojié osc 16 vendosi:




a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohash si¢ Eshié specifikuar ne wrdhér, 48 & gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktucs, nuk jang né pajlim me kondratén;

b) zévenddsimin e tyre me {urnizime 1 mira dhe 16 pérshtatslime;

) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré pajisjeve, pa marté parasysh testet ¢ méparshme 16 Lyre ose pagesat ¢ pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me muatcrialet, mjeshiéring ose dizajnin pér té cilin gshg pérgjcgjts
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit 13 autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajlim me koniratén;

d} g€ puna ¢ béré ose malirat e dorézuars apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésoiné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet ('] evitojé defekiet ¢ specilikuara, Nése
Furniziiesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorileti kontraktues do 18 ketd 1 drejté té pungsojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo gé do & shfagen pér shkak (5 késaj, Autoriteti
kontraktues da '§ zbrese nga paraté q& do 1§ paguhen ose 1& cilat do té béhen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk Jjang € cilésisé s kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjs speciale mund Cu vendoset furnizimeve ¢
refuzuara. Shenja nuk duhet (& Jeté e atillé gé vi ndryshojé ato, apo & ndikofé né vierén ¢ tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzuarz furnizuesi do heqé nga vendi i pranimit, nése kits ¢ kérkon autoriteti kontrakeues, brenda nj¢ periudhe qé ¢
sakiéson autoriteti kontraktucs, dhe nise kjo nuk realizohet ato do & higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné malerialet e refluzuara do 18 refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren persipér nga Autoritet kontraktues kur (& jené dorézuar ng pajtim me kontratén, i keng
kaluar ng ményré (& kénagshime testet ¢ kérkuara, dhe & jena autorizuar, si dhe & jeté léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié léshuar.

23.2 Furniztesi-mund (& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér njé certifikaté 18 pranimit 18 pérkohshém
attherd kur furnizimet 12 Jen€ & gatshme pér pranin 1 perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshis:

- Ui [&sitofé Nurnizuesit certilikatén o pranimit (& pérkohshém me ié kopje pér Aularitetin kontraktues duke théng, nise
kjo ésheg g plrshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né 1@ cilén sipas mendimit 1& tij jan€ pérfunduar
furnizimel né pajtim me kontratén dhe jané & gatshime pér pranim 1¢ pérkolishiém: osc

- @ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t3 cilin, sipas mendimit 18 j e
kérkon Furnizuesi pér ta lashuar certifikatén,

fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaratd pér ta vértetuar pamundésing e
tllg, nise &shié ¢ mundur, ng kansulim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (8 pérgalitet brenda 30
ditésh pas datés né 16 cilén kio pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve ng njé giendje & pérshtatshme PEr pranim.

23.4 Nése autoriteli kontraklues nuk arrin ose (8 léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & refuzajé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1@ konsiderohet se ka Iéshuar cerlifikatén né ditén ¢ fundit 1@ asaj periudhe,
Pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatg 1@ pranimit pérfundimear. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n@ piesé, Furnizuest do 18 ket & drejté 18 béji kirkess per cerlifikaté t8 vepants pér secilén
pjede.

23.5 Ng'é 'rcfts{c € dorézimit 1§ piesshém, Autoriteli kontraklues rezervon té drejtén pér & dhéng pranim (& piesshém ¢ (8
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizvesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe mraterialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashty do (& hegé ndonié mbeturins apo pengesé
dhe t& b&js ndonja ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontras,

Neni 24 : Obligimét pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet & jend (& reja, 18 papérdorura, 1§ modeleve t {undi dhe (€ pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraig, Furnizuesi do 13

garantojé qé asnjé nga furnizimet 13 mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
18 mbetet ¢ viefshme n atg ményré q& saktésohet ng KV,

24.2 Furnizucsi do Jelé pérgjegjes pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé piesé & fumnizimeve té cilat mund
{& paragiten, apo & ndodhin gfaté periudhés sé garancist dhe 16 cilat;

a)  rezullojné nga pdrdorimi materialeve defektive, mjeshtérise s@ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
056

b)  rezultojné nga veprimet ose moesveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢) shfagen gjats ndonjé inspektimi (& birs nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (& ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ma shpejt q& kjo (3 mund 1& praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ giithé artikujt e ndérruar ose t¢ riparuar do 1€ fillojé DErséri nga data nd @ cilén éslié hirg




ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit 1& mworitetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1& vazhdolet vetém PEr até piesé 8
turnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancis, autoritet? koniraktues do ta [ejmérojé
k Fuenizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defckt ose nj@ dém brenda afatit kohor 1&
Paraparg né njoftim, autoriteti kontrakiues mund te:

a} & korrigjojé defektin apo démin veld, ose & punésojé dike tjetér pér ta bire punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, né (& ¢ilin rast kostaja ¢ shkakivar nga autoriteti koniraktucs do (& zbritet nga paralé qé dubet ¢
puguhien ose garanciié qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) ' né rast se nuk ka susi 1& dulur ose asnjé garanci nuk &shig efcktive kirkoni qé & mermni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashilen né KVK dhe né specifikimet leknike. Nése kohzgiata ¢ periudhss 56
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do & Jjeté 365 dité. Periudha e garancisé do (8 fillojé né datén o pranimit t&
pérkohshim.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 18 Jepen né pajtim me 1& dhanat ¢ parapara né KVK, Furnizuesi
do & marré péesipér 18 realizojé ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit & fumnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVEK mund 13 saktésoiné & Furnizuesi (3 sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoltimet dhe dokumentet q¢ kané t€ bé&jné me pjesél rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)-  pjesét rezervé 16 cilat Autoritoti kontraktues mund 18 vendosé ' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast g ndémreries s& prodhimid Pieséve rezervé, dubet (8 lajmérohet paraprakishl Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar gé 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndrpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjesive
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'; sigurohen Autoriteti kontrakeues pa pagesé.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil 18 periudhés 58 garancisa ose, € rastet kur ka mé tepér se njé perjudhg, pas skadimit & perjudigs s@
fundit, dhe atéhers kur 1g Jjené zgjidhur 8 gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontrakives do Ui [éshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté 18 pranimit pérfundimdar, me njé kopje Autorftetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményre 1§ 1illé qé autorilet kontraktues (& Jjetd i kénaqur. Certifikat finale e
pranimil do 18 shohet nga autoriteti kontraktues breada 30 digsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi
riparimel eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar ng ményré 18 4llE q& @ jetg i kénaqur auteriteti
kontraktues.

26.2 Konirata nuk do & konsiderchet se éshié realizuar plotésisht derisa 1 jei@ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit osc derisa t¢ konsiderohet sc kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontrakues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin o certifikatés pérlundimtare, Furnizuesi dhe autoriteli kontraktues do (& mbeten g
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& datin sipas kontratés para 1éshimit (& certifikatds perfundimtare t& pranimit dhe 1
cilat kané mbetur t8 parcalizuara né kohén kur léshohel certifikata pérlundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlycjé ndonjs nga obligimet ¢ veta e kontraié,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje c kontratés, pala e démtuar do 48 ketd (8 drejté pér kéto kompensime;
a}  démet; dhefose
b)  ndérprerjen e kantratés,
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime, At mund (€ jené;
' a) démeté pérgjithshme: ose
b)  déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k& nen do & zbaiohen
duke u zbritur nga shemat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auteriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta nd@rpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi ni ményré pénmbajtiesore nuk arrin ¢} realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém (¢ paralajmérimit ¢ dhéns nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér 8 roatizuar obligimet ¢ veta sipas
kontra1ds, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohi t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshis neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga autoritets
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose gshig duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore Lidhur me alo
c&shtje, ose dshié ng ndonjé situalé analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

) Furnizuesi 8sht& dénuar pér njé shkeljc qi ka (& bé&j¢ me sjelljen profesionate, pérmes njé givkimi qé ka fuging ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi 8shté shpallur fajtor pér sjellje 8 réndé @ kege jo profesionale & déshmuar me clarédo mjeti 18 cilin
mund 1a vérietoj Autoriteti kontraktues;

h}  Furnizuesi i éshi& nnshiruar nj€ giykimi qé ka forcén ¢ res Judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirjc ng
ndonjé organizaté kriminale osc ndenjg aktivitet etér ilegal qé i démton interesat financiare 18 Komuniteteve;

1) Furnizuesi, pas njé procedure Gelér & prokurimit ose procedurc & dhénies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshié deklarar sc ka béré shkelje serioze t& kontraids pér mosrealizim ¢ obligimeve & veta
kontraktuese;

3}t giitha modifikimet erganizative gé pérfshijng ndryshitne né personalitetin ligior, natyrén ose kontroilin e
Furnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratds;

k) shlaget ndonjé paafigsi tjeter ligjore qé i pengon realizimit 1@ kontratis;

1} Furnizuesi nuk arrin & Jjapé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1§ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshig né giendje t'i plotEsajé zolimet ¢ 1ij.

28.2 Ndérprerja do 1¢ bghet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tedr me nfé palé 18 tretd né cmér (5

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit njoftimit t¢ ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin g &

ndérmart& hapa t6 menjéhershén PEr ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1é shpejts dhe 6 rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa iné shpejt g& @ jeté ¢ mundur dhe ng prani & Furnizuesit osc (&
pérfagésuesve (8 1ij ose duke u bére atyre thirtjen e dulur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe 18 bdjé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ {urnizuara dhe t3 papérdorura. Do (& pérgatitet cdhe njé deklaraté ¢
parave q& dubet 't paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoriietit kontrakiues né datén e ndérpreres
si kontralgs.

28.6 Nésc Aultoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontraién, ai do 2 ketd 1 drejté té marrd nga Furnizuesi humbjet qé i jung
shkaktuar nén kushiet e kontrat@s & parapara n¢ Nenin 2 t& KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

= nuk arrin Ci paguajé Furnizucsit shumat q¢ duhct & paguhen ng ndonjé certifikaié (& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimi{ 1 afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ¢j plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé picst (G tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané
specilikuar né kontraté ose q¢ nuk mund 1' atribuchen Furnizucsit,

29.2 Ndérprerja do 18 behet pa paragjykim pér ndonjé & drefté apo autoritet (jetér sipas kontralés s8 Autoriteti kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1¢ ndérpretjes sipas paragrafit (2) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund (' Jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nésc realizimi




i obligimeve t& ¢illa parandalohet nga ndonjé ngjarjc e shikaktuar nga nj€ forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qéllime (& kétij Neni, (ermi "force madhore” do ¢ thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet ¢ abjektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigra qofshin & deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés, cpidemitg, rréshqitjet e tokés, Ermetet, shtréngalat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértcj kontrotlit 6 paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e dulwr.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhc 28, Furnizuesi nuk do (& jot i detyruar (& hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak g shkeljes nése, dhe deri né alé masé sd, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetdr déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t8 forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& Jjeté i detyruar 18 paguajé
intercs pér pagesat ¢ vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dho deri né
até masé sa vonesa ¢ Auloritetit kontrakiues ose lloj Yetér i déshtimit pér 16 kryer obligimel ¢ tj éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do (a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné @ dhéna detaje mbi natyrén, kahéxgiatjen ¢
mundshme dhe elektin & kané gjasa ta kené rrethanat, Pérver nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizucsi do & vazhdojé ' realizojé obligimet c 1ij sipas kontratés pérderisa éshes mjaft prakiike, dhe @
angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsycshme alternative per t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e foreés madhore (& mos ¢
pengojé até giaté punds. Furnizuesi muk do té zbalojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontrakiucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave 3 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimil t¢
mjeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma o saj do t& certifikehet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' b&iné & gjitha pérpicke pér @ zgjidhur né ményré miqésorc € gjitha mosmarréveshjet qé mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shiaget adonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmiérojné njéra tjietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 18 dobishme, palét do (& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do (8 | pérgjigict kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ kisaj zgjidhjeie do (8 jelé 30
dil€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1& Jen€ 1€ lira (& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme 8 proceduris s@
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ tajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren veslh (& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVIC N&se nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas [illimit 1& procedurés
$€ pajtimit, secila palé do t& ketd @ drejté 1¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbiteim; né pajtim me KVK._,

32.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pir ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshies, giyvkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 08614-22—9040-1-2-1/(3410

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK., Sa herg q¢ ka njé konflik, dispozitat kétu do ts
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér Plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet hursive 15 Pérmendura pér nenet
pérkatése 12 KPR, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme 15 Kontratés Amandamemimer/Mod{'ﬁkim1' i Nenit pérkatés né KPE

Pérshkrimi | nenit Nr,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligiet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen Per 1€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 1 jeté givkata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté
Siguria ¢ ekzekutimit 9.1 _[Slzena_ .f'lmmen € S18UIiISE $E ekzekitimit dhe pjesén ng lidhje me shérbimet
pas shitfes)
-
Sigurimi 10.1 [Specifikon kérkesar specifike 1 sigurimit]
11 {Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimii, me data dhe afate

Prqgratm t ckzekutimit kohore, dhe kérkesat ns lidhje me ndonje mannal]

Tatimet dhe marrévesh jet | 12.1 [shéno kushiet e dorézimit]
doganore
—— e
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikons nése ka ndowjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik shye i nevojshém]
-‘_"MM
Inspektimi dhe testimi 19.2 {Specifikoni vendin fu do 16 inspektohen mallrat]
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni  kushies administrative/teknike 9¢ qeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
e S
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesar specifike ¢ paketimit]
Obligimet e garancionit 24,1 [shéna periudhéen ¢ garancionit}
24,5 [Specifikoni ndonje obligim shiesé sipas garanciséj
- ]
. . . y . . o l.._.. I .. . . w oo s
Shérbimet pas shitjes 251 [.{epm d(lfl'ﬂ_']ef e shé; b_mmf pas shitfes f]e.Fi'.l-HﬂZ!lGSl ([Lf.he{..!? sigirgf dhe
péreaktof raportin e SIgUrISe $€ ekzekutimit 1 caltyar Pér kété akiiviter]
— | ] — ]
31.2 {Specifikoni departamentin e Komisionit Dérgjegiés pér pajtin}

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes
32.1 [shéno te dyja]

Zgjidhja e
mosmairéveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund s lindin gjaeé

procedure gjyqésore ckzekutimit sg késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur g zgjidhet

0s¢




b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund & lindin gjaté ckzekutimit s@ késaj kontrate dhe sc nuk &shié ¢
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ni arbitrazh &
ispecifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 16
Tregtisé, Komisioni | Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura 1 Yera 1€ arbitrazhis & njvhura
ndérkombétarishy)].
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KONFERMEM

Data dhe Vend; 03.10.2027 Prishting Banlky PEF Bizney
Re.Ukshiy oti, ny 128,
Pris]:rim’.", Kosovg
Tel: +3g1 338 60-60-10
Fax:+381 38 80-G0-15

Emajl: info@bpbbank.com

Banka pgr Biznes, me seling Prishting konfirmon se Kompania MEXHM| ADEM) gy me NRB; 71045163
e pronay NEXH ADEMI me nUMEr 5 1. 1015038949 ka Hogari aktive pg Banfin tond ghe K,
numir 1300001002110483

fage 1ary
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AUTORITET! KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0B614-22-9040-1-2-1

Nribrendshém: 614 22 060 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote N.SH.T " NERAMED ", Kishnice, 10500, Graganice,
Kosové

E-mail: neramed@gmail.com
Personi kontaktues: z.Nexhmi Ademi - Drejtor
Telefoni: 044/277-217



